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Krzesło 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest krzesło . Krzesł o to może pełnić 

funkcję zarówn o mebl a biuroweg o jak i  element u wyposażeni a mieszka ń cz y 

innych pomieszczeń. 

Typowe krzesł a składaj ą si ę z e standardowyc h części , takic h ja k 

siedzisko, oparcie , nog i ora z elementó w łączącyc h t e częśc i z e sobą . Z e 

względu n a fakt , ż e krzesł a stanowi ą wyposażeni e zarówn o biur , hoteli , sa l 

konferencyjnych jak i  mieszkań, a  w  tym zarówno kuchni jak i  pokoi, projektuje 

się je uwzględniają c miejsc e ic h przeznaczenia. Dlateg o te ż krzesł a posiadaj ą 

pewien spójny, jednolity charakter w stosunku do wszystkich części składowych 

jak i  wyglądu z  każde j strony . Rzadk o udaj e si ę zaprojektowa ć taki e krzesło , 

które pasują c d o wystroj u biur a ni e stanowiłob y dysonans u w  wyposażeni u 

mieszkania. Krzesł o taki e mus i z  jedne j stron y dąży ć d o prostot y a 

równocześnie być estetyczne. 

Krzesło wedłu g wzor u przemysłoweg o skład a si ę z e standardowyc h 

elementów, takic h ja k siedzisk o (tapicerowan e lu b drewnian e lu b mieszane) , 

oparcie (tapicerowan e lu b drewnian e lu b mieszane) , stela ż drewnian y 

wykonany w technologii giętoklejonej oraz śrub metalowych. 

Cechy istotn e wzoru przejawiaj ą si ę w  układzi e lini i utworzonyc h prze z 

części składow e krzesła , nadają c m u oryginaln y wygląd . Tyln e nog i krzesł a 

przechodzą aż do wysokości oparcia, przy czym od siedziska w górę noga tylna 

wygięta jes t lekk o ku tyłowi łagodnym łukiem a poniże j siedziska, początkow o 

linia wygięcia nog i n a zewnątrz jes t łagodna , następni e wyraźnie zaznaczon a 

ku tyłow i a  n a zakończeni u nog a przebieg a w  lini i zbliżone j d o lini i pionu . 

Przednie nog i wygięt e s ą k u przodow i krzesł a p o łuk u o  łagodniejszy m 



przebiegu ni ż nog i tylne . W  konsekwencj i różnic a odległośc i międz y punkte m 

podpory nogi przedniej o podłoże a rzutem jej punktu połączenia z  siedziskie m 

jest mniejsz a ni ż analogiczn y wymia r dl a nog i tylnej . Ponadt o rozsta w n o 

przednich i tylnych jest różny . Element y drewniane maj ą przekroje poprzeczn e 

o kształci e prostokąta . Dzięk i temu krzesło w widok u z  bok u składa si ę z  lini i 

łukowych o łagodnym przebiegu, c o nadaje m u delikatny i  nowoczesny wygląd 

natomiast w  widok u z  przod u i  z  tyl u lini e s ą prost e i  ostr o zakończone , 

stwarzając wrażeni e surowośc i i  prostoty . Taki e połączeni e cec h 

przeciwstawnych nadaj e krzesł u charakte r uniwersalny , krzesł o pasuj e d o 

każdego rodzaju pomieszczeń, jest dekoracyjne i nowoczesne. 

Odmianą wzor u przemysłoweg o jes t krzesł o posiadając e dodatkow o 

podłokietnik drewniany, wykonany metodą giętoktejoną. Podłokietni k wykonany 

jest jak o elemen t stanowiąc y całoś ć z  przedni ą nog a krzesła . W  miejsc u 

zagięcia podłokietnik a p o łuku zbliżonym d o kąt a prosteg o częś ć drewn a jes t 

wybrana o d spodu , c o dodaj e krzesł u lekkości . Siedzisk o zamocowan e jes t 

bezpośrednio do nóg przednich i tylnych bez pośrednictwa dodatkowej ramy. 

Przedmiot wzor u zosta ł przedstawion y n a rysunku , n a który m fig . 1 

przedstawia krzesło w widoku z boku, fig. 2 w widoku z przodu, fig. 3  w widoku 

z tyłu, odmiana krzesła posiadająca podłokietnik przedstawiona jest w widoku z 

boku na fig. 4, w widoku z przodu na fig. 5 i w widoku z tyłu na fig. 6. 
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